Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

№

г. Нижний Новгород

О контрольных цифрах приема граждан на

обучение по программам среднего

профессионального и высшего образования

за счет областного бюджета

на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 13.11.2013 № 836 "Об утверждении Порядка установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, контрольных

цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям

подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и

направлений подготовки для обучения за счет областного бюджета" и на

основании протоколов конкурсной комиссии по проведению конкурса по

установлению организациям, осуществляющим образовательную деятельность

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, контрольных цифр приема граждан по профессиям,

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам

профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения за счет

областного бюджета от 24.09.2021 № 13, от 24.09.2021 № 14,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить образовательным организациям контрольные цифры

приема граждан на обучение по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования по профессиям, специальностям и

направлениям подготовки для обучения за счет областного бюджета на 2022 год

(далее – контрольные цифры приема) в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций:

2

2.1. Принять меры по выполнению в 2022 году контрольных цифр

приема.

2.2. Обеспечить сохранение контингента обучающихся и

наполняемость учебных групп в соответствии с требованиями нормативных

правовых актов.

3. Отделу подготовки рабочих кадров и сопровождения проектов по

развитию профессионального образования (Сибирякова О.В.) довести до

образовательных организаций установленные настоящим приказом контрольные

цифры приема на 2022 год.

4. Рекомендовать образовательным организациям, расположенным на

территории Нижегородской области, принять участие в дополнительном

конкурсе по установлению организациям, осуществляющим образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального

образования, контрольных цифр приема граждан по профессиям,

специальностям для обучения за счет областного бюджета на 2022 год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Короткова А.Н.

Министр О.В.Петрова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства

образования, науки

и молодежной политики

Нижегородской области

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА
по основным профессиональным образовательным программам среднего

профессионального образования (программам подготовки квалифицированных рабочих,

служащих, программам подготовки специалистов среднего звена), по основным

профессиональным образовательным программам высшего образования (программам

бакалавриата, магистратуры), по программам подготовки научно-педагогических кадров

(аспирантуры) на 2022 год

18
ГБПОУ "Кстовский нефтяной техникум

имени Бориса Ивановича Корнилова"
325 13 0 0 0 0

18.1.

По программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих,

всего

100

4

0

0

0

0

18.1.1.
08.01.18 Электромонтажник электрических сетей

и электрооборудования
25 1 0 0 0 0

18.1.2.
15.01.05 Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки)

50 2 0 0 0 0

18.1.3. 43.01.09 Повар, кондитер 25 1 0 0 0 0

18.2.
По программам подготовки специалистов

среднего звена, всего
225 9 0 0 0 0

18.2.1.
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений
50 2 0 0 0 0

18.2.2.

13.02.11 Техническая эксплуатация и

обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по

отраслям)

25

1

0

0

0

0

18.2.3. 18.02.09 Переработка нефти и газа 75 3 0 0 0 0

18.2.4.
18.02.12 Технология аналитического контроля
химических соединений

25 1 0 0 0 0

18.2.5.
21.02.03 Сооружение и эксплуатация

газонефтепроводов и газонефтехранилищ
25 1 0 0 0 0

18.2.6.
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям)

25 1 0 0 0 0